



PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.30.1
CÓDIGO DA UASG: 981253
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA **ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: rogeriodofrango1@gmail.com, Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL
1 ..		CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega:	UNID	4600	R\$ 110,00	DIVERSAS	R\$ 506.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 506.000,00 (quinhentos e seis mil reais)							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO PARA FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:						V.TOTAL
			UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	





1.1	..	AÇÚCAR CRISTAL , puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	R\$ 3,40	ITAMAIS	R\$ 6,80
1.2	..	ARROZ TIPO 1 , 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	2	R\$ 3,39	FAZENDA	R\$ 6,78
1.3	..	ARROZ TIPO 1 : classe longo branca, embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	1	R\$ 3,60	FAZENDA	R\$ 3,60
1.4	..	BISCOITO DOCE SORTIDO , Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de	PTC	1	R\$ 3,70	COELHO	R\$ 3,70





		soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.						
1.5	..	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	+	PTC	1	R\$ 3,70	COELHO	R\$ 3,70
1.6	..	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade	+	PTC	1	R\$ 3,29	ITAMAIS	R\$ 3,29
1.7	..			PTC	1	R\$ 1,15	NORDESTINO	R\$ 1,15





		de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.						
1.8	..	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PTC	1	R\$ 3,50	DONA MARIA	R\$ 3,50	
1.9	..	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses	KG	2	R\$ 5,00	ITAMAI	R\$ 10,00	
1.10	..		PTC	1	R\$ 14,50	PURO	R\$ 14,50	





		na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.					
1.11	✳	LEITE EM PÓ INTEGRAL , pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PTC	2	R\$ 6,20	BETÂNIA	R\$ 12,40
1.12	..	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PTC	2	R\$ 1,90	NORDESTINO	R\$ 3,80
1.13	..	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 , em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do	GARRAFA	1	R\$ 7,80	CONCÓRDIA	R\$ 7,80





		produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
1.14	..	SUCO CONCENTRADO , embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (Anvisa, sif e outras).	GARRAFA	1	R\$ 2,40	JANDAIA	R\$ 2,40
1.15	..	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto	UNID	2	R\$ 3,50	COQUEIRO	R\$ 7,00





		deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
1.16	..	MARGARINA VEGETAL COM SAL , 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e Inter esterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UNID	1	R\$ 2,50	PRIMOR	R\$ 2,50	
1.17	..	SAL REFINADO IODADO , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	1	R\$ 0,50	JACARÉ	R\$ 0,50	
1.18	..	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UNID	1	R\$ 2,58	ENGENHO LEARENAR	R\$ 2,58	
1.19	..	CARNE DE CHARQUE BOVINA : Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrato e sem nitrito. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a	PTC	1	R\$ 14,00	MINERVA	R\$ 14,00	





OBSERVAÇÕES:

Horizonte, 28 de Julho de 2025.

— En d. d. l. l. ✓

Rogério Candido Alves
CPF n° 847.312.813-34
Rg n° 264453893/SSP/CE





COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

PH & B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
AV. CORONEL VIRGILIO TAVORA, 267, SALA 04 CENTRO,
ITAITINGA,CE CEP: 61.880.047
CNPJ: 11.914.096/0001-10 I.E.: 06399089-0
phlicitacoes@hotmail.com ☎(85) 3034-2697

PROPOSTA DE PREÇO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Nº DO PROCESSO: 1501.10042025.1-SAS
CÓDIGO DA UASG:981253
NÚMERO NO COMPRAS.GOV.BR:90070/2025

ITEM 02 – COTA RESERVADA

Item	Especificações do Produto	Marca	Und	Qtde	Vr. Unit (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega:	PHEB	UND	400	R\$ 120,60	R\$ 48.240,00
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ECOÇUCAR	Kg	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38

1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	ACHEI	Kg	2	R\$ 4,98	R\$ 9,96
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	ACHEI	Kg	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	FORTALEZA	Pct	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	Pct	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	VIGOROSO	Pct	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00

1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	MARATA	Pct	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	FARINA	Pct	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KALDINHO	Kg	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98

1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primaria metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	K NATURAL	Pct	1	R\$ 8,98	R\$ 8,98
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUALIMILK	Pct	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	SABOROSO	Pct	1	R\$ 2,48	R\$ 2,48



1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	SOYA	Garrafa	1	R\$ 8,99	R\$ 8,99
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (Anvisa, sif e outras).	CANA SUCOS	Garrafa	1	R\$ 2,58	R\$ 2,58
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	NAUTIQUE	Unid	2	R\$ 4,28	R\$ 8,56

1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e Inter esterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PURO SABOR	Unid	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1.17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	PAGUÁ	Kg	1	R\$ 1,98	R\$ 1,98
1.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	DOCES PINHEIROS	Unid	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98
1.19	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrito e sem nitrato. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual).	KAICO	Pct	1	R\$ 19,97	R\$ 19,97
VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA (UND)						R\$ 120,60
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 48.240,00



PRAZO DE PAGAMENTO: A liquidação e o pagamento da despesa serão efetuados em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento definitivo dos produtos, através de atesto do recebimento dos produtos/execução dos serviços e o encaminhamento da documentação necessária, devendo ser observado, ainda, os normativos internos correspondentes ao processo de pagamento e as disposições pactuadas, bem como, a ordem cronológica de pagamentos. **BANCO BRADESCO AG 1017 / CC: 26660-4 .**

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. 6.3.2. A demanda correspondente a ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO deverá ser entregue em remessa única.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, custos, e demais despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

REPRESENTANTE LEGAL

NOME: FRANCISCA AISLAN PEREIRA DE SOUSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: VIÚVA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

RG: 9400204787 SSP CE

CPF: 614.452.583-15

FRANCISCA AISLAN
PEREIRA DE
SOUSA:61445258315

Assinado de forma digital por
FRANCISCA AISLAN PEREIRA
DE SOUSA:61445258315
Dados: 2025.07.28 16:37:27
-03'00'